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آماده باش آمریکا  در  سوریه
با کشته شــدن دو نظامی آمریکایی و 
یک مترجم در ســوریه، رسانه ها از اعلام 
آماده باش در تمامی پایگاه های آمریکایی 
در خاک ســوریه بــه دنبــال حمله  تدمر 
خبــر دادند. در پی حملــه ای که به تدمر 
شــد، نیروهای آمریکایی مستقر در برخی 
پایگاه هــای داخل خاک ســوریه، به ویژه 
در حســکه، دیرالزور و ســایر مناطق، به 
حــال آماده باش درآمدند. منابع ســوری 
یاد شده گفتند: نیروهای آمریکایی به شکل 
فزاینــده ای نگران این هســتند که حمله 
تدمر آغاز حملات هماهنگ دیگری علیه 
اهداف نظامی آمریکا باشد، به ویژه که این 
اهداف در مناطق مختلفی وجود داشــته 
و ده ها خــودروی گشــتی در خیابان ها و 
فضای امنیتی اطراف این پایگاه ها حضور 
دارنــد. آنهــا افزودنــد: ماجــرای حمله 
بــه تدمر نشــان دهنده وجــود گروه های 
مسلحی اســت که می توانند جبهه های 
درگیری را بــا نیروهــای آمریکایی ایجاد 
کننــد.  نگرانی هــای آمریکا بــه این دلیل 
اســت که گمان می رود عامل حمله یکی 
از اعضای گروهک های الجولانی باشد که 
در تشکل های امنیتی جدید حضور دارد و 
این امر تردیدهایی را برای واشنگتن ایجاد 
کرده و آن را بــه آماده باش نیروها جهت 
جلوگیــری از هرگونــه نقض های امنیتی 
دیگر سوق داده است. این در حالی است 
که هشــدار امنیتی شــدید در پالمیرا، در 
شرق استان حمص در مرکز سوریه، اوایل 
صبح یکشــنبه پس از حمله ای که منجر 
به کشته شدن دو ســرباز آمریکایی و یک 
مترجم و زخمی شــدن دو نفر از نیروهای 
امنیت داخلی ســوریه شــد، پایان یافت 
و مهاجم روز شــنبه خنثی شد. یک منبع 
امنیتــی به العربی الجدیــد گفت زندگی 
صبح یکشنبه پس از پایان هشدار امنیتی 
به حالت عادی بازگشت. «طارق عجیب»، 
تحلیلگر سیاســی عراقی، در گفت وگو با 
«المعلومه» ضمن هشدار نسبت به ابعاد 
امنیتی و سیاسی که حمله تدمر می تواند 
برای مرحله آتی داشته باشد، اظهار کرد: 
«حمله ای که در شــهر تدمر سوریه علیه 
نیروهای آمریکایی انجام شد، از نظر زمان 
و مکان  حادثه عجیبی بود ». این تحلیلگر 
سیاســی گفت: حمله به خودروی گشتی 
آمریکا در شهر تدمر می تواند ابعاد بزرگ 
و متفاوتــی داشــته باشــد و بهانه ای  به 
دست آمریکا بدهد تا اقدامات و تحرکات 
امنیتی گســترده ای را در خاک سوریه آغاز 
کنــد. ظهور گــروه تروریســتی داعش در 
برخی مناطــق تدمر و صحرای ســوریه 
در ایــن مقطع زمانی، ســؤال های زیادی 
را ایجــاد می کند. او افــزود: دولت جدید 
دمشق در این شــرایط به دلیل ابهام های 
بســیار و نبود رویکرد روشنی برای مقابله 
با تجاوزهــای امنیتی مکرر، از نظر دفاعی 
قادر به دفاع از تمامی اراضی خود نیست. 
تحرکات داعش در تدمر و صحرای سوریه 
را نمی تــوان از حمایت های مســتقیم یا 
غیرمستقیم آمریکا جدا کرد. طارق عجیب 
در ادامه گفــت: حمله ای که به نیروهای 
آمریکایی انجام شــد،  پیام های متعددی 
چه برای واشــنگتن و چه سایر طرف های 
منطقــه ای مؤثر در پرونده ســوریه دارد . 
صحبت هایــی درباره حضور و گســترش 
پایگاه های نظامی آمریکا به سمت شمال 
شرقی سوریه وجود دارد که نشان دهنده 
نیت های بلندمدت بــرای ماندن و اعمال 

نفوذ است. 

منافع آمریکا در اوکراین و نگرانی های ناتو

تحولات ماه های اخیر در پرونده جنگ اوکراین، نشــانه های روشنی از تغییر 
رویکرد عملی آمریــکا در قبال مواضع اولیه خود دارد. اگرچه واشــنگتن 
همچنان در ســطح گفتمانی از «تمامیت ارضی اوکراین» ســخن می گوید، اما در 
عرصه میدانی و سیاســی عملا نوعی پذیرش واقعیت های سرزمینی تحمیل شده 
توسط روسیه شــکل گرفته است. عقب نشــینی نرم آمریکا از خطوط قرمز اولیه، 
ضمن امید به بهره بــرداری از منابع اوکراین، هم زمان بــا ثبات و صلابت مواضع 
پوتین، نه تنها معادله جنگ، بلکه توازن امنیتی در اروپا و انســجام ناتو را با چالش 
جدی مواجه کرده اســت. این تغییر، نه از سر ضعف موقت، بلکه نتیجه محاسبه 
مجدد منافع راهبردی آمریکا و بازتعریف تهدیدات اولویت دار آن است؛ محاسبه ای 

که پیامدهای آن بیش از همه دامن اروپا و ناتو را گرفته است.

  ۱. چرا آمریکا عملا عقب نشست؟
منطق منافع واشنگتن

الف) بن بســت راهبردی در جنگ نیابتی: آمریکا جنگ اوکراین را با هدف فرسایش 
همه جانبه روســیه طراحی کرد؛ تضعیف نظامی، فروپاشــی اقتصــادی  و انزوای 

ژئوپلیتیکی. اما پس از بیش از دو سال:
 روسیه فرونپاشید.

 اقتصادش با چرخش به شرق و جنوب جهانی تطبیق یافت.
 توان نظامی اش، به ویژه در حوزه پهپاد، موشک و توپخانه  تثبیت شد.

ادامه جنگ با همین الگو، به معنای هزینه بی نتیجه برای آمریکا بود.
ب) اولویت بالاتر، مهار چین : برای واشنگتن  تهدید اصلی آینده نه در اروپا بلکه در 

اقیانوس آرام و شرق آسیاست. درگیری بلندمدت با روسیه:
 منابع مالی و تسلیحاتی آمریکا را قفل می کند.

 تمرکز راهبردی بر چین را تضعیف می کند.
 اتحادهای آسیایی (ژاپن، کره، تایوان) را دچار تردید می کند.

از این منظر، کنترل بحران اوکراین با پذیرش بخشــی از خواســته های روســیه  
به صرفه تر از ادامه تقابل فرسایشی است.

ج) فرســودگی سیاســی داخلی: جامعه آمریــکا و کنگره با پرســش های جدی 
مواجه  هستند:

 چرا میلیاردها دلار در جنگی هزینه می شود که پیروزی روشنی ندارد؟
 چرا اروپا سهم متناسبی نمی پردازد؟

در آســتانه تحولات جدی سیاســی داخلی آمریکا، ادامه جنگ اوکراین مزیت 
انتخاباتی ندارد و به عامل هزینه زا تبدیل شده است.

  ۲. پوتین؛ ثبات راهبردی و ارسال پیام بازدارنده
بر خلاف انتظار غرب، پوتین:  از خطوط قرمز خود عقب نشینی نکرد.  الحاق 
ســرزمینی را «غیرقابل مذاکره» تعریف کرد.  جنــگ را به عنوان نبردی تمدنی و 

امنیتی معرفی کرد.
مســکو نشان داد :  آماده تحمل هزینه های بلندمدت است.  پالایش و رشد 
محدود اما مستمر را مدیریت می کند.  و مهم تر از همه، اراده سیاسی اش از غرب 

فرسوده تر نیست.
ایــن وضعیت، آمریکا را به این جمع بندی رســاند که شکســتن اراده روســیه 

پرهزینه تر از پذیرش نظم ناقص جدید است.

 ۳. ناتو چرا نگران است؟ هسته اضطراب اروپایی
عقب نشینی عملی آمریکا  برای ناتو نگران کننده تر از خود روسیه است.

الف) ضربه به اعتبار بازدارندگی ناتو
اگــر روســیه بتواند:  بــا زور مرزها را تغییــر دهد ،  و در نهایت  بخشــی از 
دســتاوردها را حفظ کند، این پیام به جهان مخابره می شــود که چتر امنیتی ناتو 

محدود، مشروط و قابل چانه زنی است.
ب) ترس از «اثر دومینویی»

کشورهای اروپای شرقی (لهستان، بالتیک، مولداوی) نگران  هستند که:
 اوکراین نمونه آزمایش باشد.  روسیه در آینده فشارهای غیرنظامی، سایبری یا 

ترکیبی را افزایش دهد.
حتی بدون حمله مســتقیم، بازتعریف حوزه نفوذ روســیه بــرای اروپا تهدید 

محسوب می شود.
ج) شکاف درون ناتویی

اختلاف میان
 اروپــا (که جنگ را تهدید وجودی می بیند)  و آمریکا (که آن را مســئله ای 

ثانویه می داند)
بــه تدریج ناتو را از یک پیمان منســجم به ائتلافی ناهمگــون با اولویت های 

متفاوت تبدیل کرده است.

  ۴. چرا زنگ تقویت نظامی در اروپا به صدا درآمده است؟
درک اروپایی ها این اســت که:  آمریکا در بزنگاه های آینده ممکن است عقب 

بکشد.  امنیت اروپا دیگر به طور کامل «برون سپاری شده» نیست.
ازایــن رو:  بودجه های نظامی افزایش یافته؛  بحث ارتش مســتقل اروپایی 

دوباره مطرح شده؛  صنایع دفاعی اروپا فعال تر شده اند.
اما این تقویت نظامی بیش از آنکه تهاجمی باشد، واکنشی و اضطراری است.

  
۵. سناریوهای محتمل پیش رو

سناریوی اول: تثبیت وضع موجود (احتمال بالا)
 توقف تدریجی خطوط درگیری؛  عدم توافق رســمی صلح؛  پذیرش نانوشته 
واقعیت های سرزمینی. این سناریو مطلوب آمریکا و تا حدی روسیه است، اما ناتو 

را در وضعیت خاکستری نگه می دارد.
 سناریوی دوم : صلح مشروط و فرسایشی

 مذاکرات محدود؛  تضمین های امنیتی مبهم برای اوکراین؛  تعلیق بخشی از 
تحریم ها. این مسیر زمان بر و شکننده است و به تغییرات سیاسی در آمریکا وابسته 

خواهد بود.
سناریوی سوم: تشدید کنترل شده (احتمال کمتر اما خطرناک)

 تقویت نظامی اروپا؛  افزایش برخوردهای غیرمســتقیم؛  جنگ ســرد جدید 
در شــرق اروپا. این ســناریو برخلاف خواســت آمریکا، اما محصــول ناامنی اروپا 

خواهد بود.
  

جمع بندی
آنچه امروز در اوکراین رخ می دهد، صرفا یک عقب نشــینی تاکتیکی نیســت؛   
بازتاب تغییر عمیق در اولویت های ژئوپلیتیکی آمریکا ســت. واشنگتن آماده است 
درحالی که امتیازات خود از منابع اوکراین را در هر حال حفظ شده می داند، بخشی 
از نظم ســابق اروپا را قربانی کند تا تمرکز خــود را بر رقابت بزرگ تر حفظ کند. در 
مقابل، ناتو با بحرانی بنیادین روبه رو اســت: اتکای راهبردی به آمریکایی که دیگر 

حاضر نیست هزینه نظم سابق را بپردازد.
در این میان، روسیه نه لزوما پیروز مطلق، اما بازیگری است که نشان داد اراده، 

صبر و ثبات راهبردی همچنان در معادلات قدرت تعیین کننده  هستند.

یادداشت

کارشناس ارشد راهبردی و حکمرانی اسلامی
محمود رضا  امینی

CNG کشور می رساند، مجمع CNG  حضور تمامی اعضا با ارائه کارت شناسایی معتبر میسّر خواهد بود.طبق اساسنامه٥-انتخاب هیأت داوری ٦- بررسی درخواست اعضای تعلیق شده و سایر موارد در صلاحیت مجمع  ۳- تعیین روزنامه کثیرالانتشار  ٤- انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره و بازرسین  ۲- تصویب ترازنامه مالی منتهی به سال ۱۴۰۳تیموری، با دستور جلسات ذیل تشکیل می گردد.۱-استماع گزارش هیأت مدیره، بازرس و خزانه دار  خیابان آزادی، خیابان حبیب الهی، بلوار تیموری غربی، بعد از ایستگاه متروی شریف، نبش میدان در ساعت ۱۴:۰۰ در آمفی تئاتر دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف  به ادرس تهران عمومی عادی (نوبت اول) انجمن، در روز یکشنبه مورخ ۱٤۰٤/۱۱/۱۲  بدین وسیله به اطلاع کلیه اعضای محترم انجمن صنفی کارفرمایی*

به استناد مجوز صادره از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نام انتشارات «سابحات» به « رهاو » تغییر 

یافت. 
صاحب امتیاز : محمدمهدی دری

وزارت خارجه آمریکا با ارســال درخواست های رسمی به بیش از ۷۰ کشور، از آنها خواسته است  
برای نیروی امنیتی بین المللی در حال شــکل گیری که قرار اســت نظم را در غــزه برقرار کند، نیرو و 
منابع مالی تأمین کنند؛ تلاشی که تاکنون برای عملیاتی شدن با دشواری های جدی مواجه بوده است. 
با این حال هنوز مشــخص نیست  کدام کشورها با این درخواســت واشنگتن موافقت کامل کرده اند. 
براســاس گزارش وال استریت ژورنال، در فهرست کشــورهایی که وزارت خارجه آمریکا با آنها تماس 
گرفته، فرانســه و ایتالیا و کشــورهای کوچک تر ازجمله السالوادور و مالت به چشم می خورد. در این 
درخواست ها اشاره شده است  کشورهای خاورمیانه، ازجمله امارات متحده عربی و عربستان سعودی، 
در حال حاضر برای تأمین بودجه اســتقرار نیــرو در غزه با ایالات متحده همکاری می کنند. یک مقام 
آمریکایی به وال استریت ژورنال گفت  ۱۹ کشور از ۷۰ کشوری که با آنها تماس گرفته شده، به همکاری، 
ازجمله فرستادن نیرو، پشتیبانی لجستیکی و تجهیزات، تمایل نشان داده اند. اما این رسانه اعلام کرد 
کشــورهای در حال مذاکره با ایالات متحده برای اعــزام نیرو تأکید کرده اند فقط در صورتی همکاری 
خواهند کرد که نیروهایشان صرفا در مناطق تحت کنترل اسرائیل مستقر شوند، یعنی پشت «خط زرد» 
که مرز تقریبا ۵۳ درصد از نوار غزه را  که هنوز تحت کنترل ارتش اســرائیل اســت، مشخص می کند. 
اما به نظر می رســد ایالات متحده از این موضوع ناراضی است، زیرا در این گزارش آمده  همچنان این 
کشــورها را تحت فشــار قرار می دهد تا با عملیات در «منطقه قرمز» تحت کنترل حماس موافقت 
کنند. درخواست رسمی وزارت خارجه جدیدترین تلاش دولت ترامپ برای جذب نیرو با هدف تأمین 
یک نیروی حافظ صلح موســوم به نیروی بین المللی ثبات بخش است که بناست مسئولیت امنیتی 
نوار غزه را از حماس پس بگیرد. اســتقرار این نیرو بخــش کلیدی مرحله بعدی طرح صلح ترامپ 
برای غزه به شــمار می رود. در مرحله نخست، از دهم اکتبر آتش بسی شکننده در جنگ دو ساله آغاز 
شــد و حماس گروگان ها را آزاد کرد و اسرائیل نیز فلســطینی های بازداشت شده را. قطع نامه ای که 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۷ نوامبر تصویب کرد، بر تشکیل هیئت حافظ صلح تأکید 

می کرد و دونالد ترامپ روز چهارشــنبه گفت  اوایل سال آینده اعلام خواهد شد 
کدام رهبران جهان در هیئت صلح عضویت خواهند داشــت. با این حال، هنوز 
مشــخص نیست  چگونه قرار اســت حماس به خلع سلاح و واگذاری کنترل به 
نیروهای امنیتی اســرائیل وادار شود، زیرا برخی کشــورها با عملیات نظامی در 
مناطق تحت کنترل حماس مخالفت کرده اند. حماس گفته اســت  میانجی ها 
-ایالات متحده، مصر و قطر- درمورد موضوع خلع سلاح رسما با آنها گفت وگو 
نکرده اند و موضع این گروه همچنان این اســت که تا زمان تأســیس یک کشور 
فلسطینی سلاح را پایین نگذراند. اما وال استریت ژورنال نوشت حماس برخلاف 
ادعاهایش، بی سروصدا به مصر اطلاع داده مایل است سلاح های سنگین خود 

را تحــت نظارت قاهــره تحویل دهد. رویترز به نقل از برخی منابع نوشــت فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده روز شانزدهم دسامبر در کنفرانسی در دوحه میزبان کشورهای شریک برای برنامه ریزی نیروی 
بین المللی ثبات بخش برای غزه خواهد بود. آنها گفتند احتمالا بیش از ۲۵ کشــور نمایندگانی را به 
این کنفرانس اعزام کنند که شامل جلساتی درمورد ساختار فرماندهی و سایر مسائل مربوط به نیروی 
بین المللی ثبات بخش در غزه خواهد بود. برخی گزارش ها حاکی از آن است که تعدادی از کشورهایی 
که تصور می شد به مشــارکت در این موضوع علاقه مندند، مانند آذربایجان و اندونزی، هنوز تصمیم 
رسمی شــان برای انجام این کار را اعلام نکرده اند و هر دو کشــور گفته اند هنــوز مراحل زیادی برای 
تصمیم گیری نهایی وجود دارد. اندونزی پیش تر اعلام کرده بود آماده است ۲۰ هزار نیرو را برای انجام 
وظیفه در حوزه بهداشت و ساخت و ساز در غزه مستقر کند. مقام های آمریکایی گفتند در حال حاضر 
طرح این اســت که نیروهای امنیتی اسرائیل در مناطقی مستقر شوند که تحت کنترل اسرائیل است. 
ســپس طبق طرح صلح ترامپ، هم زمان با برقراری کنترل و ثبات توســط نیروهای امنیتی اسرائیل، 
نیروهای اســرائیلی به تدریج «براســاس اســتانداردها، نقاط عطف و چارچوب های زمانی مرتبط با 
غیرنظامی سازی» عقب نشینی خواهند کرد. در همین حال، حمله اسرائیل به مقام های ارشد حماس 
همچنان ادامه دارد. ارتش اســرائیل روز شنبه با انتشــار ویدئویی اعلام کرد رائد سعد، از فرماندهان 
ارشــد گردان های عزالدین قسام، شــاخه نظامی حماس، در جریان حمله پهپادی در غزه هدف قرار 
گرفته است. بر اساس اعلام ارتش اسرائیل، این حمله با شلیک چهار موشک انجام شده و رائد سعد 
«تروریست ارشد حماس» و نفر دوم فرماندهی این گروه معرفی شده است. در بیانیه ارتش اسرائیل 
آمده اســت دو عملیات پیشــین برای هدف قرار دادن او پیش از اجرای حمله اخیر لغو شده بود. به 
گفته ارتش اسرائیل، رائد سعد رئیس بخش تولید گردان های عزالدین قسام بوده و در توسعه دکترین 
جنگی حماس نقشی محوری داشته است. منابع اسرائیلی او را از چهره های تأثیرگذار شاخه نظامی 

حماس در غزه معرفی می کنند.

شرق: جشن روشنایی در ساحل بوندای سیدنی با رگبار گلوله های 
نفرت بــه تاریکی گرایید و دســت کم ۱۲ کشــته و ۲۹ زخمی بر 
جای گذاشــت. این حمله تروریســتی تازه ترین نتیجه مســتقیم 
نادیده گرفتن هشدارهای امنیتی و مماشات طولانی مدت دولت با 
امواج نمایان خشونت و رادیکالیسم در خیابان های استرالیاست. 
سکوت سنگین یکشنبه شب در ساحل بوندای سیدنی، نه با صدای 
امواج اقیانوس، بلکه با طنین وحشتناک رگبار گلوله ها و فریادهای 
خانواده هایی شکست که برای جشن گرفتن و شادی گرد هم آمده 
بودند. کودکان، زنان و مردانی که برای یک فستیوال مذهبی حنوکا 
جمع شــده بودند، ناگهان خود را در تیررس دو مهاجم مســلح 
دیدند که درســت در کنار زمین بازی کودکان موضع گرفته بودند. 
دو مرد مســلح، یکی به یک سو و دیگری به سوی مخالف آتش 
گشــودند تا جمعیت را در تله مرگ گرفتار کنند. نتیجه این جنون 
آنی، کشته شــدن دســت کم ۱۲ نفر و زخمی شــدن ۲۹ نفر دیگر، 
از جمله دو افســر پلیس بود. مال لانیون، کمیســر پلیس ایالت 
نیوســاوت ولز استرالیا تأیید کرد  وضعیت یکی از مهاجمان که به 
ضرب گلوله پلیس کشته شده، پایان یافته و نفر دوم که در شرایط 
وخیم اســت، تحت بازداشــت قرار دارد. مال لانیون با اشاره به 
ماهیت هدفمند حمله و سلاح های به کاررفته، رسما این واقعه را 
یک حمله تروریستی اعلام کرد. کریس مینز، نخست وزیر این ایالت 
نیــز با صراحت گفت: «این حمله بــرای هدف قرار دادن جامعه 
یهودی ســیدنی طراحی شــده بود». اگر شــجاعت یک شهروند 
عادی نبود که طبق تصاویر منتشر شده در تلویزیون استرالیا، جان 
خود را به خطر انداخت و یکی از مهاجمان را خلع ســلاح کرد، 

شمار قربانیان می توانست بسیار فراتر از این باشد.

روایت های وحشت از زبان شاهدان
لاکلان موران، ۳۲ ساله و اهل ملبورن، هنوز در شوک لحظاتی 
اســت که منتظر خانواده اش بود. او که برای برادرش نوشــیدنی 
حمل می کرد، با شــنیدن صدای تیراندازی همه چیز را رها کرد و 
دوید. موران به آسوشیتدپرس گفت: «چند صدای تق تق شنیدم و 
وحشت کردم... فقط با تمام توان دویدم. حس ششم به من نهیب 
زد که فرار کنــم». به گفته او، صدای تیراندازی حدود پنج دقیقه 
به صورت مداوم شــنیده می شــد. موران تصویری آخرالزمانی از 
صحنه ترسیم کرد: «همه دار و ندارشان را رها کردند و می دویدند؛ 

مردم گریه می کردند و صحنه واقعا وحشتناک بود».
در ســوی دیگر، گریس و شــریک زندگی اش جوئل سارجنت 
که از پنجره هتل شــان ناظــر ماجرا بودند، مردمــی را دیدند که 
جیغ کشان به پشــت درخت ها و خودروها پناه می بردند. گریس 
گفــت: «صدای تفنگ آن قــدر بلند بود که گــوش را کر می کرد. 
شلیک ها مداوم بود؛ قطعا بیش از ۵۰ گلوله شلیک شد». پلیس 
اعلام کرده عملیات همچنان ادامــه دارد و متخصصان در حال 

بررسی «اقلام مشکوک» متعددی در منطقه هستند، از جمله یک 
بمب دست ساز که در خودروی یکی از مظنونان کشف شده است. 
آنتونی آلبانیزی، نخست وزیر استرالیا، در کانبرا به خبرنگاران گفت 
از این کشتار «ویران» شده است. او این حمله را «اقدامی شیطانی 
و تروریستی» خواند که در روزی که باید روز شادی و ایمان می بود، 
قلب ملت را نشــانه رفته است. این کشــتار در خلأ اتفاق نیفتاده 
اســت، بلکه اوج موجی از حملاتی اســت که طی سال گذشته 
استرالیا را متلاطم کرده بود. طبق گزارش جیلیان سگال، فرستاده 
ویژه دولت استرالیا در مبارزه با چنین خشونت هایی، پس از حمله 
هفتم اکتبر، حوادثی مانند خشــونت، وندالیسم و تهدید در کشور 
بیش از سه برابر شده است. تابستان گذشته، کنیسه ها و خودروها 
به آتش کشــیده شــدند و کســب وکارها و خانه های یهودیان در 
ســیدنی و ملبورن -شــهرهایی که ۸۵ درصد جمعیت یهودی 
کشــور را در خود جای داده اند- هدف دیوارنویسی و حمله قرار 
گرفتند. مقامات می گویند یکی از مهاجمان برای ســرویس های 
امنیتی شناخته شــده بــود، اما ظاهرا این شــناخت مانع از وقوع 
فاجعه نشــد. دولت آلبانیزی اگرچه در ماه های گذشته اقداماتی 
سیاســی و دیپلماتیک علیه حامیان این خشــونت ها انجام داده 
بود، در مدیریت فضای داخلی اســترالیا دچار انفعال بوده است. 
رهبران سیاســی استرالیا، از نخســت وزیر تا مقام های پایین تر، در 
شــوک فرورفته اند و کلمات تســلی بخش بر زبان می آورند. این 
حمله در کشــوری رخ داد که پــس از تیراندازی های جمعی در 
کشتار پورت آرتور در سال ۱۹۹۶ و اصلاحات اساسی قوانین سلاح، 
استفاده از ســلاح در آن بسیار سخت گیرانه شده بود. هم زمان با 
وعده کانبرا برای ریشه کن کردن این نفرت، دامنه وحشت به اروپا و 

آسیا نیز رسید؛ رهبران هند و بریتانیا واکنش نشان دادند و پلیس 
لندن تدابیر امنیتی اماکــن یهودی را به حالت آماده باش درآورد. 
آنتونی آلبانیزی که در کانبرا با خبرنگاران ســخن می گفت، اعلام 
کرد از ابعاد این کشــتار «ویران» شده است. او با ادبیاتی صریح و 
کم سابقه، ماهیت این رویداد را روشن کرد و گفت: «این یک حمله 
هدفمند به یهودیان استرالیایی در اولین روز حنوکا بود؛ روزی که 
باید روز شادی و جشن ایمان می بود». به گفته او، این اقدام فقط 
یک جنایت معمولی نیست، بلکه «عملی شیطانی، یهودستیزانه و 

تروریستی است که قلب ملت ما را نشانه رفته است».

موج نگرانی از دهلی تا لندن
پــژواک این حمله تروریســتی به ســرعت مرزهای اســترالیا 
را درنوردیــد و رهبــران جهان را بــه واکنش واداشــت. نارندرا 
مودی، نخســت وزیر هند، با محکوم کردن شــدید این واقعه، آن 
را یک «حمله تروریســتی هولناک» خواند و به خانواده هایی که 
عزیزان شــان را از دست داده اند، تسلیت گفت. اســتفاده از واژه 
«هولناک» توســط رهبر یکی از بزرگ ترین دموکراسی های جهان، 
عمق فاجعه را نشــان می دهد. در آن ســوی دنیا، کی یر استارمر، 
نخســت وزیر بریتانیا نیز اعلام کرد  در حــال دریافت گزارش های 
به روز درباره این «حمله تکان دهنده» اســت. اما واکنش بریتانیا 
فقط به کلمات محدود نشــد؛ پلیس لنــدن بلافاصله وارد عمل 
شد و اعلام کرد  در پی حمله اســترالیا، تدابیر امنیتی را در اماکن 
یهودی این شــهر تشدید خواهد کرد. این اقدام فوری پلیس لندن 
نشــان می دهد  نهادهای امنیتی غرب، خطر سرایت یا الهام گیری 

هسته های افراطی از این عملیات را کاملا جدی گرفته اند.

درخواست واشنگتن  از  ۷۰  کشور  برای مشارکت در تأمین امنیت غزه

حداقل ۱۲ کشته در حمله تروریستی به جشن مذهبی در استرالیا

خون بازی در سیدنی


